
 C O M U N E   D I   D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

N. 1368 del 22-11-2018

OGGETTO: Supporto organizzativo per alunni diversamente abili  frequentanti gli
istituti  d'istruzione secondaria  superiore - Interventi di trasporto e
accompagnamento - Impegno di spesa a.s. 2018/2019

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

   Premesso che la Provincia di Nuoro esercita le funzioni previste dall'art. 73 della L.R.  n. 9/2006,
riguardanti gli interventi di supporto organizzativo a favore degli studenti con disabilità iscritti agli Istituti di
Istruzione Superiore per l'anno scolastico 2018/2019;

          Vista la nota della Provincia di Nuoro acquisita agli atti del Comune in data 16/11/2018, prot. n. 18459, con
la quale comunica, che con Determinazione n.1166 del 15/10/2018, ha provveduto ad impegnare la somma di €.
7.640,00 a favore del comune di Dorgali, per il trasporto-accompagnamento extraurbano da attuare nell'A.S.
2018/2019 in favore di due studenti frequentanti istituti delle scuole secondarie superiori a Nuoro;

Ritenuto necessario assumere il relativo impegno di spesa di €. 7.640,00, per l'avvio dell'A.S. 2018/2019,
per due alunni;

Visto il parere del Ragioniere sotto il profilo contabile;
Ravvisata la competenza del Segretario Comunale ad impegnare la spesa giusto art. 4 del Regolamento

degli Uffici e dei Servizi;
Vista la Deliberazione del garante per la protezione di dati personali “Linee Guida in materia di

trattamento di dati personali per finalità di pubblicazione e diffusione di atti e documenti di Enti locali”;
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, N. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista l'attestazione di copertura finanziaria e l'avvenuta annotazione contabile da parte del

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;
Visto l'art. 177, commi 1 e 2, e l'art. 107, del D. Lgs. N. 267/2000;

D E T E R M I N A
di  impegnare per l'anno scolastico 2018/2019 la somma di €.7.640,00 , quale spesa per l'attuazione  dei-
servizi di trasporto extra urbano e accompagnamento a favore di n. 2 alunni diversamente abile,
frequentati un istituto secondario di 2°;
di  dare atto che si provvederà alla liquidazione del contributo a cadenza mensile o bimestrale  a-
presentazione delle ricevute di spesa e il relativo rendiconto ;
di  imputare  la spesa come segue:-

BILANCIO 2018
CAP. 3540 DESCRIZIONE contributo della Provincia per supporto alunni disabili
Missione 04 Prog.07 Tit. 1 Macro agg.04 Piano dei conti 1.04.02.05.999
DESCRIZIONE PIANO DEI CONTI : altri trasferimenti a famiglie n.a.c.
IMPORTO   €. 1655,00 IMPEGNO   984.1/2018 SU COMPETENZA 2018



IMPORTO   €. 5130,00 IMPEGNO   985.1/2018 su competenza 2019
-di dare atto che la somma di €. 855,00 saraà impegnata successivamente all’approvazione del

bilancio 2019  in fase di predisposizione

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

F.to Dott.ssa Anna Maria Piredda

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18
agosto 2000 N. 267;

Dorgali, 22-11-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 23-11-2018 al 08-12-2018.

L'Addetto alle pubblicazioni

F.to Maria Lucia Spanu


